
1 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022               

№ 1963/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2025-ПА (с изменениями                      

от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, 

от 22.03.2023 № 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023  

№ 2107-ПА, от 13.10.2023 № 2858-ПА, от 14.12.2023 № 3494-ПА,                   

от 18.01.2024 № 83-ПА, от 12.02.2024 № 319-ПА). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном 

объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов     М.Н. Собакин 

 



 

 
2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

 от 13.10.2022 № 2025-ПА 

(с изменениями от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, от 22.03.2023  

№ 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023 № 2107-ПА, от 13.10.2023 № 2858-ПА,  

от 14.12.2023 № 3494-ПА, от 18.01.2024 № 83-ПА, от 12.02.2024 № 319-ПА) 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации программ (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации программы (тыс.руб.) 
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 
1 154 436,48 266 328,46 386 795,27 323 407,62 177 905,13 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 
3 216 680,87 847 816,51 958 177,87 702 847,26 629 139,75 78 699,48   

Внебюджетные средства 
24 223,50 24 223,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе 

по годам: 
4 395 340,85 1 138 368,47 1 344 973,14 1 026 254,88 807 044,88 

78 699,48 

»; 



 

 
3 

2. в разделе 4 Программы строку 2.6 изложить в следующей редакции: 

« 
2.6 Обеспечено содержание 

дворовых территорий и 

общественных 

пространств за счет 

бюджетных средств 

Отраслевой 

показатель 
м2 1 509 866,3 1 509 866,3 1 253 284,15 1 253 284,15 1 253 284,15 0 

Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01.15, 
2.01.16, 

2.01.18, 

2.01.19 

»; 

3. в разделе 7 Программы: 

3.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Основное мероприятие 01. 

Благоустройство 

общественных территорий 

муниципальных образований 

Московской области 

2023-2027 Итого 717 248,85 293 318,60 423 930,25 0,00 0,00 0,00 Х 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
433 758,03 194 107,89 239 650,14 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
283 490,82 99 210,71 184 280,11 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.2. строку 2.4 изложить в следующей редакции: 

« 
2.4. Мероприятие 01.20. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской области (за 

исключением 

мероприятий по 

содержанию 

территорий) 

2023-2027 Итого 28 825,67 18 492,23 10 333,44 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

28 825,67 18 492,23 10 333,44 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

общественные 

территории, без 

привлечения средств 

Х Х 

Всего 2023 год 
Итого 

2024 год 

В том числе по 

кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 
I II III IV 



 

 
4 

федерального бюджета 

и бюджета Московской 

области, ед.   

2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Разработаны 

архитектурно-

планировочные 

концепции и проектно-

сметная документация 

по благоустройству 

общественных 

территорий, ед. 

Х Х 

Всего 2023 год 
Итого 

2024 год 

В том числе по 

кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 
I II III IV 

1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

Осуществлен 

строительный 

контроль на объектах 

благоустройства, ед. 

Х Х 

Всего 2023 год 
Итого 

2024 год 

В том числе по 

кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

»; 

3.3. строки 2.6 – «Итого по подпрограмме I» изложить в следующей редакции: 

« 
2.6. Мероприятие 01.22. 

Мероприятие, не 

включенное в ГП МО - 

Устройство систем 

наружного освещения в 

рамках реализации 

проекта "Светлый 

город" 

2023-2027 Итого 3 626,96 110,26 3 516,70 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 626,96 110,26 3 516,70 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

На территориях 

общественного 

пользования в пределах 

городской и вне 

городской черты 

повышен уровень 

освещенности за счет 

средств местного 

бюджета ед. 

Х Х 

Всего 2023 год 

Итого 

2024 год 

 

В том числе по 

кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

2 1 1 0 0 0 1 0 0 0 

Итого по подпрограмме I 

Итого 1 555 768,85 293 318,60 613 700,25 418 980,00 229 770,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
5 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 078 579,91 194 107,89 385 583,27 322 195,62 176 693,13 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

477 188,94 99 210,71 228 116,98 96 784,38 53 076,87 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4. в разделе 8 Программы: 

4.1. в строке 1.1. цифру «46 804,57» заменить цифрами «46 804,87»; 

4.2. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2 Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение 

комфортной среды 

проживания на 

территории 

муниципального 

образования 

Московской области   

2023-2027 Итого 2 683 364,26 752 007,30 717 163,28 582 795,95 552 795,95 72 601,78 Х 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

20 467,22 16 831,22 1 212,00 1 212,00 1 212,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 662 897,04 735 176,08 715 951,28 581 583,95 551 583,95 78 601,78 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.3. строки 2.4 – 2.6.1изложить в следующей редакции: 

« 
2.4. Мероприятие 01.06. 

Приобретение 

коммунальной 

техники 

2023-2027 Итого 85 358,13 0,00 21 339,53 42 679,07 21 339,53 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов  

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
6 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

85 358,13 0,00 21 339,53 42 679,07 21 339,53 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретена 

коммунальная 

техника, ед. 

Х Х 

Всего 2023 год 
Итого 

2024 год 

В том числе по кварталам: 
2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

8 0 8 0 8 0 0 0 0 0 

2.5. Мероприятие 01.15. 

Содержание 

дворовых территорий  

2023-2027 Итого 802 991,99 220 983,40 210 797,19 

 

185 605,70 185 605,70 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

(МБУ 

«Чеховское 

благоустройство

»), Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

802 991,99 220 983,40 210 797,19 185 605,70 185 605,70 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

содержание 

дворовых 

территорий, тыс. кв. 

м 

Х Х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

606,33 575,31 606,33 606,33 606,33 606,33 0,00 

2.6. Мероприятие 01.16.  

Содержание 

общественных 

пространств (за 

исключением парков 

культуры и отдыха) 

2023-2027 Итого 621 683,57 151 384,91 170 247,86 150 052,40 

 

150 025,40 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

(МБУ 

«Чеховское 

благоустройство

»); Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

621 683,57 151 384,91 170 247,86 150 052,40 150 025,40 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

содержание 
Х Х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 



 

 
7 

общественных 

пространств (за 

исключением парков 

культуры и отдыха), 

тыс. кв. м 

I II III IV 

646,95 614,73 646,95 646,95 646,95 646,95 0,00 

2.6.1. Содержание в 

чистоте территории 

городского округа 

(общественные 

пространства) 

2023-2027 Итого 614 592,78 150 504,12 168 177,86 

 

147 955,40 147 955,40 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

(МБУ 

«Чеховское 

благоустройство

») 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

614 592,78 150 504,12 168 177,86 147 955,40 147 955,40 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.4. строку 2.11 изложить в следующей редакции: 

« 
2.11. Мероприятие 01.21. 

Содержание, ремонт 

и восстановление 

уличного освещения  

2023-2027 Итого 481 549,95 108 541,81 119 817,46 91 874,68 83 214,22 78 101,78 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

(МБУ 

«Чеховское 

благоустройство

») 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

481 549,95 108 541,81 119 817,46 91 874,68 83 214,22 78 101,78 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

светильников, ед. 
Х Х 

Всего 2023 год 
Итого 

2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

14836 14836 14836 14836 14836 14836 14836 

»; 

4.5. строку «Итого по подпрограмме II» изложить в следующей редакции: 

 



 

 
8 

« 
Итого по подпрограмме II Итого 2 839 083,50 844 952,17 731 175,19 607 177,18 577 177,18 78 601,78    

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

75 856,57 72 220,57 1 212,00 1 212,00 1 212,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 739 003,43 748 508,10 729 963,19 605 965,18 575 965,18 78 601,78 

Внебюджетные 

средства 
24 223,50 24 223,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


